[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 42/2025
Solicita informações sobre o Programa Empresário do Bairro.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Solicita as seguintes informações sobre o Programa Empresário do Bairro
- Quais as empresas que estão instaladas no módulo?
- Qual o período que essas empresas estão?
- Quantas salas estão desocupadas no módulo?
JUSTIFICATIVA
O Programa Empresário do Bairro em Uruguaiana tem como objetivo a transformação local, impulsionando o desenvolvimento econômico por meio de eixos estratégicos, como desburocratização, educação empreendedora, inovação e turismo.
Em razão do mesmo, é que estamos solicitando as informações acima elucidadas como forma de sabermos o andamento desse programa que tanto beneficia a nossa cidade.
Uruguaiana, 21 de janeiro de 2025.
Ver. MANO GÁS
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX